
                                                                                         UVEŘEJNĚNO DNE: 
 

DODATEK č. 1 

K SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 20. 07. 2023 

uzavřené pod č.j. HSLI-1543-5/KŘ-EKO-130-2023 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, (dále jen „občanský zákoník“) 

č.j. dodatku: HSLI-1543-14/KŘ-EKO-219-2023 (dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 

IČO: 70888744 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 77540881/0710 

Zastoupený: plk. Ing. Janem Hadrbolcem, ředitelem HZS Libereckého kraje, 
vrchním radou 

E-mail: lbk.spisovna@hzscr.cz 

Telefon: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel:  TECHNICO Opava s.r.o. 

Sídlo:  Hradecká1576/51, 746 01 Opava 

Kontaktní adresa:  Hradecká1576/51, 746 01 Opava 

IČO:  25849204 

DIČ:  CZ25849204 

Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s.  

Číslo účtu:   7395053001/5500  

Zastoupený:   Ing. Martin Uličný, jednatel 
Kontaktní osoba:  

E-mail: 

Telefon: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 21841 

(dále jen „zhotovitel“)



2  

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2023 smlouvu o dílo č. j. HSLI-1543-5/KŘ-EKO-130-2023 
(dále jen „Smlouva o dílo“). Předmětem Smlouvy o dílo bylo zhotovení projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení včetně výkonu inženýrské činnosti pro 
výstavbu stavby požární stanice HZS Jilemnice a provedení hydrogeologického vrtu včetně 
čerpacích zkoušek, zpracování dokumentace pro stavbu studny s následným zajištěním 
povolení vodního díla – studny a povolení k odběru podzemních vod, jejíž rozsah je 
specifikován v článku III. odstavci 2 Smlouvy o dílo. 

2. Smluvní strany si v článku V. Smlouvy o dílo ujednaly dobu zhotovení díla specifikovaného 
v článku III. Smlouvy o dílo, která byla rozdělena do jednotlivých časových etap dle článku 
V. odst. 1 písm. a) až d) Smlouvy o dílo, jež byly propojeny se zhotovením jednotlivých tam 
vymezených částí díla, přičemž vybrané části díla, a tedy i termíny jejich dokončení, na sebe 
navazují. 

3. Provádění díla zhotovitelem pro objednatele dle Smlouvy o dílo bylo před uzavřením tohoto 
Dodatku č. 1 započato, došlo k zhotovení části díla dle článku III. odst. 2 písm. a) Smlouvy o 
dílo, další části díla nebyly ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 dokončeny, celé dílo se tak 
nachází ve fázi rozpracovanosti.  

4. V článku V. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dílo byla ujednána doba plnění, respektive zhotovení 
části díla – provedení průzkumného vrtu pro povolení studny: nejpozději do 60 kalendářních 
dnů ode dne účinnosti Smlouvy o dílo. Účinnost Smlouvy o dílo byla dle článku XIV. odst. 1 
Smlouvy o dílo spojena s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv, ke kterému došlo 
dne 20. 7. 2023. Popsaná část díla tak měla být zhotovena nejpozději do dne 18. 9. 2023. 
Dne 25. 9. 2023 obdržel objednatel žádost zhotovitele o prodloužení termínu dle čl. V odst. 
1 písm. b) a c). Ke dni podání žádosti se zhotovitel nacházel již 7 dní v prodlení se 
zhotovením části díla dle článku V. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dílo (provedení průzkumného 
vrtu pro povolení studny). Vzhledem ke skutečnosti, že ve lhůtě, kterou navrhuje zhotovitel 
ve své žádosti ze dne 25. 9. 2023 se zhotoviteli nepodařilo dílo dle čl. V. odst. 1 písm. b) 
Smlouvy o dílo, s ohledem na správní a legislativní požadavky, zhotovit, zaslal zhotovitel dne 
25. 10. 2023 novou žádost o prodloužení termínu na zhotovení díla dle čl. V. odst. 1 písm. 
b) Smlouvy o dílo, a to do 17. 11. 2023. 

5. V žádosti zhotovitel zdůvodnil nemožnost včasného provedení průzkumného vrtu, protože 
se nepodařilo obstarat všechna nutná vyjádření s tím, že projektová dokumentace 
průzkumného vrtu byla zpracována dne 14. 8. 2023 a následně bylo zahájeno projednání 
s dotčenými orgány státní správy. Z důvodu správních a legislativních požadavků se 
nepodařilo obstarat nutná vyjádření, přičemž řízení na povolení studny, nutné pro provedení 
průzkumného vrtu, bylo zahájeno dne 13. 9. 2023. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek 
č. 1, který se stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo, a to za účelem její změny. Ke změně 
dochází v části týkající se doby plnění. 

6. Zároveň se smluvní strany dohodly na vypořádání vzniklého prodlení na straně zhotovitele 
vzniklého do doby podání jeho žádosti o prodloužení doby plnění části díla ze dne 
25. 9. 2023. S ohledem na vzniklé prodlení se zhotovením části díla dle článku V. odst. 1 
písm. b) Smlouvy o dílo v délce 7 dnů, se zhotovitel zavazuje v souladu s článkem VIII. odst. 
1 Smlouvy o dílo uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny předmětné 
části díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty tak 
činí částku 1.694,-Kč, kterou se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli na účet 
č. 19-77540881/0710 vedený u ČNB, pod variabilním symbolem 25849204, a to nejpozději 
do 14 kalendářních dnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 1.  

  



3  

 
III. 

Změna smlouvy o dílo 

1. Z důvodu uvedeného v čl. II tohoto Dodatku č. 1 se Smlouva o dílo mění v čl. V. odst. 1 
písm. b) takto: „provedení průzkumného vrtu pro povolení studny: nejpozději do 
17. 11. 2023“. 

2. Vzhledem ke změně termínu plnění podle odst. 1 tohoto článku, smluvní strany zároveň 
sjednávají, že daňové doklady (faktury) předložené zhotovitelem k úhradě ceny za dílo 
v období od druhé poloviny prosince 2023 do konce první poloviny března 2024 nelze 
uhradit. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v uvedeném období 
uhradit sjednanou cenu. V tomto případě se o bjednatel nedostává do prodlení a není 
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této 
skutečnosti.  
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. 
4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany 
své podpisy. 

 
 
 

V Opavě dne, viz el. podpis V Liberci dne, viz el. podpis 

 
 
 

Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 

 
TECHNICO Opava s.r.o. plk. Ing. Jan Hadrbolec 
Ing. Martin Uličný ředitel HZS Libereckého kraje 

jednatel  vrchní rada 

Ing. Martin 

Uličný

Digitálně podepsal Ing. Martin 

Uličný 

DN: cn=Ing. Martin Uličný, c=CZ, 

givenName=Martin, sn=Uličný, 

serialNumber=ICA - 10471231 

Datum: 2023.10.30 14:02:58 

+01'00'

Ing. Jan 

Hadrbolec

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Hadrbolec 

Datum: 2023.10.31 

16:15:07 +01'00'


